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Arvode och ersättning till god man för ensamkommande 
barn

Ärendebeskrivning
Överförmyndarsamverkan föreslår justering av riktlinjer för arvoden och att faktisk 
kostnadsersättning tillämpas vid arvodesbeslut till gode män för ensamkommande barn. 

Efterföljande sammanslagning av överförmyndarverksamheten i Alingsås och Lerums 
kommuner till Överförmyndarsamverkan har behov av harmonisering av arvodesnivåer och 
riktlinjer för omkostnadsersättning uppmärksammats. Vidare bör också de 
redovisningsperioder som ska gälla god man för ensamkommande fastställas. 

Förslaget gällande arvode och omkostnadsersättning till gode män för ensamkommande 
barn är i enlighet med rekommendationer från Sveriges kommuner och regioner (cirkulär 
18:7) samt den praxis som idag tillämpas. 

Beslutet bör gälla redovisade uppdrag som avser perioder från och med den 1 januari 2022. 

Förvaltningens yttrande
I samband med sammanslagningen av överförmyndarverksamheten i Alingsås och Lerums 
kommuner till Överförmyndarsamverkan har det uppmärksammats ett behov av att 
harmonisera hanteringen av arvoden, omkostnadsersättningar och vilka 
redovisningsperioder som ska gälla. 

Uppdraget som god man för ensamkommande barn är ett uppdrag av tillfällig karaktär. Som 
längst pågår uppdraget till barnets 18-årsdag, men ofta kortare tid då beslut i asylfrågan 
fattats och uppdraget upphör. Under tiden barnet är asylsökande ställs krav på den gode 
mannen att ha täta kontakter med olika parter och medverka i asylprocessen. Utifrån att 
uppdraget berör barn som står utan vårdnadshavare kan vissa frågor behöva hanteras 
skyndsamt. En god man för ensamkommande bör dessutom ha en för uppdraget särskild 
utbildning. Sammanfattningsvis är uppdragen mer intensiva och ställer andra krav på gode 
mannen under asylprocessen än andra typer av godmanskap. 

I Alingsås kommun innebär den föreslagna förändringen att arvodena ligger kvar på samma 
nivåer som tidigare men att kostnadsersättningen baseras på faktiska kostnader istället för 
att ersättas enligt en schablon. Detta är vad SKR förespråkar. Den föreslagna förändringen 
innebär också att redovisning kommer att ske färre antal gånger under året. Ur ett 
tillsynsperspektiv ökar inte täta redovisningsperioder rättssäkerheten för den omyndige. 

Förslaget innebär vad gäller arvode till god man för ensamkommande ingen ekonomisk 
konsekvens, då detta redan är inräknat i nämndens budget. Vad gäller 
omkostnadsersättningen blir det sannolikt en minskad kostnad eftersom det enbart blir de 
omkostnader som kan styrkas genom underlag som ersätts, istället för att en schabloniserad 
fast summa tillämpas. Det ska även noteras att det för närvarande endast finns ett fåtal 
förordnanden som berörs av beslutet. 



Ekonomisk bedömning
Medel finns avsatt i överförmyndarnämndens budget. 

Förslag till beslut
Överförmyndarnämnden beslutar att

1. Arvode och omkostnadsersättning till god man för ensamkommande barn ska utgå 
enligt följande

a. Under tiden barnet är asylsökande utgår ett schabloniserat arvode om 3 
procent av prisbasbeloppet1 per månad. 

b. Från och med den dag beslut fattas i frågan om uppehållstillstånd utgår ett 
schabloniserat arvode om 2 procent av prisbasbeloppet per månad. 

c. Arvodesnivån kan reduceras eller öka vad gäller den schabloniserade 
procentsats som tillämpas. Detta är aktuellt för de fall uppdraget innebär lägre 
alternativt högre arbetsinsats än vad ett uppdrag vanligtvis omfattar.

d. En god mans omkostnader under uppdraget ersätts genom faktisk 
kostnadsersättning där gode mannen ska styrka kostnaderna med skriftliga 
underlag. 

e. Förändringar av arvode och omkostnadsersättningar ska gälla för arbete som 
utförts jämte kostnader som uppkommit efter den 1 januari 2022.

2. Redovisningsperioder fastställs enligt följande

a. God man enligt lag (2005:429) om god man för ensamkommande barn ska 
inlämna redovisning halvårsvis enligt kalenderåret, det vill säga från första 
januari till sista juni samt från första juli till sista december.

Beslutet ska skickas till
Överförmyndarsamverkan

Cecilia Knutsson Linda Silander
Stabschef Enhetschef

1 2021 års prisbasbelopp är 47 600 kr
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